
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_28.02.2017г.              Енакиево                              № 112 

 

 
 
 
 
 
 

 О внесении изменений в распоряжение 
 главы администрации города Енакиево 
 от 29.12.2016 г. № 854 

 
 
 
Руководствуясь пунктом 2 статьи 86, пунктом 2 статьи 82 Конституции Донецкой 

Народной Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходной период»              
(с изменениями), распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 
«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», 
согласно пункту 2.4. раздела 2, пункту 3.2.3. раздела 3 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево                       
от 23.01.2015 № 10, на основании распоряжения главы администрации города Енакиево             
от 21.07.2015 № 267 «Об утверждении Временного порядка списания имущества с баланса 
предприятий, учреждений и организаций, находящихся в коммунальной (муниципальной) 
собственности муниципальной общины города Енакиево», с целью приведения 
распоряжения главы администрации города Енакиево от 29.12.2016 г. № 854                         
«О предоставлении согласия на списание с баланса имущества» в соответствие                             
с действующим законодательством Донецкой Народной Республики 

 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 
 
1. Считать основанием для списания с баланса Коммунального учреждения 

«Городской парк культуры и отдыха имени Н.А. Вознесенского» администрации города 
Енакиево» аттракциона «Вихрь» ККТ 2.111.000 ФО и аттракциона «Сатурн» пункт 2            
статьи 86, пункт 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики, Постановление 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении 
Законов на территории ДНР в переходной период» (с изменениями), распоряжение Главы 
Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) 
собственности в Донецкой Народной Республике», пункт 3.2.3. раздела 3 Положения                
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, распоряжение главы администрации города Енакиево 
от 21.07.2015 № 267 «Об утверждении Временного порядка списания имущества с баланса 
предприятий, учреждений и организаций, находящихся в коммунальной (муниципальной) 
собственности муниципальной общины города Енакиево», письмо Коммунального 
учреждения «Городской парк культуры и отдыха имени Н.А. Вознесенского» администрации 
города Енакиево» от 09.12.2016 № 104 с приложениями. 



 2
 
2. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево                 

от 29.12.2016 г. № 854 «О предоставлении согласия на списание с баланса имущества», 
изложив пункт 1 в следующей редакции: 

 
«1. Предоставить согласие Коммунальному учреждению «Городской парк культуры          

и отдыха имени Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево» на списание                    
с баланса имущества коммунальной (муниципальной) собственности, принадлежащего 
территориальной общине города Енакиево в связи с экономической нецелесообразностью 
его восстановления и ремонта согласно прилагаемому перечню.». 

 
3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 
Енакиево. 

 
5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителей главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево   
 

 


